
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 장흥군수질개선특별회계 전체

부서: 수도사업소
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

수도사업소 2,991,059 2,179,091 811,968

기 2,816,309

군 174,750

장흥댐 주변지역 정비 2,991,059 2,179,091 811,968

기 2,816,309

군 174,750

수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) 2,579,464 1,639,042 940,422

기 2,404,714

군 174,750

수변구역 일반주민지원(기금) 1,692,239 1,586,092 106,147

기 1,692,239

307 민간이전 1,028,000 1,033,000 △5,000

기 1,028,000

02 민간경상사업보조 1,028,000 1,033,000 △5,000

○ 장흥댐수계 직접주민지원사업
1,000,000

기 1,000,000

○ 장흥댐수계 유치 초중 방과후 학습운영 주
민지원사업 28,000

기 28,000

401 시설비및부대비 332,000 276,546 55,454

기 332,000

01 시설비 332,000 276,546 55,454

○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
332,000

기 332,000

402 민간자본이전 332,239 276,546 55,693

기 332,239

02 민간자본사업보조(이전재원) 332,239 276,546 55,693

○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
332,239

기 332,239

사업 실태점검 및 사후관리비(기금) 13,125 21,000 △7,875

기 13,125

201 일반운영비 7,725 10,800 △3,075

기 7,725

01 사무관리비 7,725 10,800 △3,075

○ 주민지원사업 일반사무 및 업무추진비
4,600

기 4,600

○ 주민지원사업 공용물품관리용역
3,125

기 3,125

202 여비 5,400 7,200 △1,800
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1,000,000,000원

28,000,000원

332,000,000원

332,239,000원

4,600,000원

3,125,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

기 5,400

01 국내여비 5,400 7,200 △1,800

○ 주민지원사업 추진 여비
5,400

기 5,400

관리청별 특별지원(기금) 841,750 0 841,750

기 667,000

군 174,750

401 시설비및부대비 841,750 0 841,750

기 667,000

군 174,750

01 시설비 836,750 0 836,750

○ 특별지원사업 유치면 경로당 CCTV 설치
355,500

기 278,000

군 77,500

○ 특별지원사업 유치면 복지회관 그린리모
델링 481,250

기 385,000

군 96,250

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○ 특별지원사업비 부대비
5,000

기 4,000

군 1,000

관리청별 인력지원비(기금) 32,350 31,950 400

기 32,350

101 인건비 32,350 31,950 400

기 32,350

03 공무직(무기계약)근로자보수 32,350 31,950 400

○ 주민지원사업 사무보조 인력지원비
32,350

기 32,350

장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) 411,595 540,049 △128,454

기 411,595

댐상류지역 마을하수도 유지관리(기금) 89,626 83,277 6,349

기 89,626

402 민간자본이전 89,626 83,277 6,349

기 89,626

03 민간위탁사업비 89,626 83,277 6,349

○ 소규모 하수처리시설(6개소)
89,626

기 89,626

장흥댐 상수원관리지역 관리(기금) 178,256 191,665 △13,409
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20,000원*3명*90일

355,500,000원

481,250,000원

5,000,000원

32,350,000원

89,626,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

기 178,256

101 인건비 102,000 102,000 0

기 102,000

01 보수 4,200 4,200 0

○ 청원경찰 직급 보조비
4,200

기 4,200

02 기타직보수 97,800 97,800 0

○ 청원경찰 97,800

기 97,800

201 일반운영비 33,856 36,905 △3,049

기 33,856

01 사무관리비 10,430 12,056 △1,626

○ 일반수용비 5,180

- 장흥댐 상수원보호구역 홍보물 제작
2,640

기 2,640

- 사무용품 및 소모품 구입
2,540

기 2,540

○ 급식비 4,050

기 4,050

○ 상수원 관리지역 관리요원 피복비
1,200

기 1,200

02 공공운영비 23,426 24,849 △1,423

○ 공공요금 및 제세 1,550

- 순찰차량 자동차세 및 정기검사
500

기 500

- 순찰차량 보험료 1,000

기 1,000

- 순찰선 보험료 50

기 50

○ 시설장비 설치구입 및 유지관리 21,876

- 순찰차량 유류대
2,376

기 2,376

- 순찰차량 유지관리비 2,000

기 2,000

- 순찰선 유지관리비 500

기 500

- CCTV 유지관리비 17,000

기 17,000
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175,000원*2명*12월

97,800,000원

110,000원*24개소

2,540,000원

9,000원*150일*3명

300,000원*4명*1회

500,000원*1대*1회

1,000,000원

50,000원

1,800원*110ℓ*12월

2,000,000원

500,000원

17,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

202 여비 7,200 10,560 △3,360

기 7,200

01 국내여비 7,200 10,560 △3,360

○ 상수원관리지역 관리 업무추진 여비
7,200

기 7,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

기 1,200

02 특정업무경비 1,200 1,200 0

○ 청원경찰 특정업무수행활동비
1,200

기 1,200

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

기 6,000

01 시설비 6,000 6,000 0

○ 상수원보호구역 안내판 및 표주 유지보수
6,000

기 6,000

403 자치단체등자본이전 28,000 35,000 △7,000

기 28,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 28,000 35,000 △7,000

○ 수자원공사 재배정(MOU) 28,000

- 호소내 부유물 운반·처리비
23,000

기 23,000

- 수질자동측정장치 운영
3,000

기 3,000

- CCTV 운영관리비 2,000

기 2,000

오염총량관리(기금) 70,200 73,200 △3,000

기 70,200

207 연구개발비 70,200 73,200 △3,000

기 70,200

01 연구용역비 70,200 73,200 △3,000

○ 2024년 오염총량관리 시행계획 이행평가 용
역 64,000

기 64,000

○ 2025년 오염총량관리 배출삭감 모니터링 용
역 6,200

기 6,200

농어촌마을하수도 정비(기금) 73,513 191,907 △118,394

기 73,513

401 시설비및부대비 73,513 134,828 △61,315
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15,000원*4명*20일*6월

50,000원*2명*12월

300,000원*20개소

23,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

64,000,000원

6,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수도사업소
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

기 73,513

01 시설비 73,513 134,828 △61,315

○ 장흥 하수처리구역 확대
9,307

기 9,307

○ 장흥 증설 19,406

기 19,406

○ 부산 심천 농어촌마을하수도 정비
44,800

기 44,800
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9,307,000원

19,406,000원

44,800,000원


